
Registro Imprese

RI01 Cancellazioni d’ufficio

Oggetto:

CANCELLAZIONI EX DPR 247/2004 - Società mancato compimento atti di gestione -
Provvedimento conclusivo.

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Richiamato il proprio provvedimento prot. n. 77254 del 05/09/2022 con il quale è stato avviato il

procedimento di cancellazione d’ufficio di società ricadenti nella previsione di cui al D.P.R. n. 247/2004,

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento atti di gestione", pubblicato all’albo camerale on line dal

06/09/2022 al 21/10/2022;

Richiamato il successivo provvedimento prot. n. 108682 del 19/12/2022 con il quale è stata disposta, a

conclusione del procedimento in parola, la cancellazione d'ufficio di n. 143 società e atteso che per lo

stesso, pubblicato all’albo camerale on line dal 19/12/2022 al 18/01/2023 e notificato alla PEC delle

società che disponevano di un indirizzo valido ed attivo in data 19/12/2022, non sono pervenute

opposizioni da parte degli interessati;

Vista la cancellazione massiva avvenuta in data 24/02/2023;

Preso atto che in data 06/03/023 si è provveduto ad ulteriore verifica della banca dati dell’Agenzia delle

Entrate - Ufficio del Territorio e che la verifica eseguita mediante collegamento informatico Sister ha

evidenziato la presenza di beni immobili intestati alle seguenti società:

● POLTRONIFICIO BALESTRIERI S.S. DI BALESTRIERI CELSO & C; CF 00961480415 - nr.
REA PS- 98353

● EMME EFFE DI LONGHI ANTONIO E GAMBRIOLI RICCARDO SOCIETA' SEMPLICE; CF:
01446370411; Nr. REA PS-142662

● PRATELLI IVAN & C. S.A.S.; CF: 02261940411 - Nr. REA PS-167157

Visto il provvedimento prot. 20636, adottato in autotutela in data 08/03/2023, con cui si è disposta la

cancellazione dell’iscrizione d’ufficio delle società sopra indicate e la trasmissione degli atti al

Presidente del Tribunale, ai sensi ai sensi dell’art. 40 del D.L. n. 76 del 16/07/2020 e dell’art. 3 comma

3 del Dpr 247/04, trasmissione avvenuta in data 09/03/2023;

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0027384/U DEL 28/03/2023 13:10:36



Preso atto della comunicazione del Presidente del Tribunale di Urbino del 14/03/2023, trasmessa in

data 22/03/2023 che, rappresentando che i beni delle società di persone, pur se intestati alla società,

rientrano nel patrimonio dei soci, chiede al Conservatore di procedere alla cancellazione definitiva della

tre società;

Rilevato che la società “EMME EFFE DI LONGHI ANTONIO E GAMBRIOLI RICCARDO SOCIETA'

SEMPLICE”, in data 20/03/2023, con nota protocollata al nr. 24571, ha comunicato di svolgere tuttora

attività e di voler provvedere alla sanatoria della sua posizione debitoria relativa al diritto annuale;

Eseguiti ulteriori riscontri presso l'Agenzia delle Entrate da cui sono emerse evidenze di attività

(presentazione di dichiarazioni fiscali)

ORDINA

- l’archiviazione del procedimento delle sotto indicate società rispetto alle quali sono emerse

evidenze di attività:

- POLTRONIFICIO BALESTRIERI S.S. DI BALESTRIERI CELSO & C; CF 00961480415 -

nr. REA PS- 98353

- EMME EFFE DI LONGHI ANTONIO E GAMBRIOLI RICCARDO SOCIETA' SEMPLICE;
CF: 01446370411; Nr. REA PS-142662

- l’iscrizione della cancellazione d’ufficio, ai sensi del Dpr 247/04 della società PRATELLI IVAN & C.

S.A.S.; CF: 02261940411 - Nr. REA PS-167157;

- di provvedere, entro 8 giorni, alla notifica della presente determinazione nei confronti delle imprese

sopra indicate mediante pubblicazione, per 30 giorni consecutivi, del presente provvedimento

nell’apposita sezione dell’albo camerale on line e mediante comunicazione alla società EMME

EFFE DI LONGHI ANTONIO E GAMBRIOLI RICCARDO SOCIETA' SEMPLICE che dispone di un

indirizzo di posta elettronica certificata valido e attivo.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (presso il

Tribunale di Ancona) entro 15 giorni dalla scadenza della pubblicazione.



Il Conservatore
Dr. Fabrizio Schiavoni

Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

GDOC1_F_ 1759134: Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA SEDE DI PESARO– 2023- 11.2 Registro Imprese
e REA
Area 2 - Conservatore Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 01 - Segreteria del Conservatore - Coordinamento -
Relazioni esterne- Progetti speciali


		2023-03-28T10:02:03+0200
	Camera di Commercio 
	SCHIAVONI FABRIZIO
	Sottoscrizione documento




